
 

                       
 
 
 

Generelle salgs- og leveringsbetingelser 
 
 
 

1. Anvendelsesområde 
 
Disse generelle salgs- og leveringsbetingelser gælder for leverancer foretaget af Distrupol 
Nordic og har fortrinsret frem for modstridige eller afvigende bestemmelser fra købers side. 
Ændringer af generelle salgs- og leveringsbetingelser skal aftales skriftligt mellem parterne for at 
have gyldighed. 
 
 

2. Kvantitet, vægt 
 
Distrupol Nordic er berettiget til at over- eller underlevere med højst 10 % fra aftalt vægt, 
volumen eller angivet antal. 
 

3. Produktinformation og kvalitet 
 
Oplysninger i produktinformation, prislister og lignende dokumenter er kun bindende i den 
udstrækning, aftalen udtrykkeligt henviser til disse. 
 
Produkter leveres i henhold til Distrupol Nordic´s gældende specifikation alternativt datablad. I 
tilfælde af uklarheder er køber forpligtet til at kontakte Distrupol Nordic for at opklare disse. 
Hovedparten af Distrupol Nordic´s produkter leveres fra ISO 9000 certificerede fabrikanter. 
 

4. Levering og leveringstid 
 
Leveringsklausuler tolkes i henhold til de ved aftalens indgåelse gældende INCOTERMS. 
Såfremt ingen leveringsklausul er aftalt særligt, anses levering som ab lager. 
 
Har parterne i stedet for et bestemt leveringstidspunkt aftalt et tidsrum, indenfor hvilket levering 
skal ske, regnes dette fra aftalens indgåelse. 
 

5. Forsinkelse 
 
Såfremt leveringsforsinkelse opstår af årsager som køber er ansvarlig for, skal leveringstiden 
forlænges med tid, som under hensyntagen til alle omstændigheder i dette tilfælde kan anses for 
rimelig. Denne bestemmelse finder anvendelse, uanset om årsagen til forsinkelse indtræffer før 
eller efter udgangen af den aftalte leveringstid. 
 
Såfremt Distrupol Nordic ikke leverer produkterne inden for aftalt leveringstid eller inden for 
den i foregående afsnit forlængede leveringstid, har køber ret til ved skriftlig meddelelse til 
Distrupol Nordic at fastsætte rimelig slutfrist for levering og dermed angive, at køber har til 
hensigt at hæve aftalen, såfremt levering ikke sker inden for denne frist. Såfremt levering ikke er 
sket inden for den endelige frist, har køber ret til at hæve aftalen, hvad angår ikke leverede 
produkter, ved skriftlig meddelelse til Distrupol Nordic. 
 
Drejer aftalen sig om successiv levering, skal hver leverance betragtes som et fritstående salg. 
Ved forsinkede delleverancer har køber således ikke ret til at hæve aftalen i øvrigt. Bliver en 
delleverance forsinket, har Distrupol Nordic ret til at udskyde efterfølgende delleverancer i 
tilsvarende omfang.   
 
Såfremt køber hæver aftalen i henhold til dette punkt, har køber ret til inden for rimelig tid at 
kræve erstatning af Distrupol Nordic for den meromkostning, som køber er blevet påført, og som 
køber ikke har kunnet undgå ved anskaffelse af tilsvarende produkt fra anden leverandør. Dette 
vil udelukke køber fra enhver anden ret til erstatning på grund af Distrupol Nordic´s 
leveringsforsinkelse. Distrupol Nordic vil således aldrig på grund af forsinkelse være forpligtet 
til at erstatte køber for produktionstab, manglende gevinst eller anden indirekte skade. 
 
Såfremt køber ikke hæver aftalen, er køber ikke berettiget til erstatning på grund af Distrupol 
Nordic forsinkelse. 
 

6. Pris og prisjustering 
 
Produktpriser er eksklusive merværdiafgift (moms). Er der aftalt en fast pris og indføres der for 
produktet efter aftalens indgåelse eksport- eller importafgift, told, skat ved eksport, import og 
levering eller anden lignende afgift eller sker der ændring heraf, skal prisen ændres tilsvarende, 
såfremt der ikke i aftalen er taget hensyn til afgiftens indførelse eller ændring. 
 
 

7. Betaling 
 
Såfremt andet ikke er aftalt, skal betaling ske senest 30 dage efter fakturadato. Betaler køber ikke 
rettidigt, har Distrupol Nordic ret til at debitere morarente med 15 % pr. år. 
 
Såfremt køber undlader at modtage produkterne på aftalt dato, skal betaling alligevel erlægges, 
som om levering er sket i henhold til aftalen. 
 
Ejendomsretten til produktet overgår til køber, når hele købesummen er betalt. 
 

8. Insolvens m.m. 
 
Er der rimelig grund til at antage, at køber ikke kan opfylde sin betalingsforpligtelse, er 
Distrupol Nordic berettiget til at kræve, at der stilles tilfredsstillende sikkerhed. Sker dette ikke 
umiddelbart, kan Distrupol Nordic skriftligt hæve aftalen, når det gælder ikke leverede 
produkter. 
 

9.      Fejl og mangler 
 
Med de begrænsninger, som fremgår af nedenstående, gælder for samtlige leverancer den 
garanti, der ydes af pågældende fabrikanter. 
 
Distrupol Nordic har kun ansvar for produktets kvalitet og andre egenskaber i henhold til det i 
aftalen definerede og andre af Distrupol Nordic udtrykkelig med henblik på købet givne 
oplysninger. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distrupol Nordic forpligter sig til i 6 måneder regnet fra den dag produktet er leveret eller den 
kortere opbevaringstid, som kan være angivet, og som typisk gælder for produktet, at ombytte 
produkter, der ved levering er behæftet med fejl og mangler. 
 
Meddelelse om fejl og mangler i produkterne skal foretages skriftligt og uden urimelig 
forsinkelse, regnet fra den dag, køber har opdaget eller burde have opdaget fejlen, dog senest 
inden 8 dage fra leveringsdato. Når det drejer sig om fejl og mangler, som køber uden 
vanskeligheder burde have opdaget ved modtagelsen, påhviler det desuden køber straks efter 
modtagelsen at underrette Distrupol Nordic om fejlen. Såfremt køber undlader at underrette om 
ting, der er anført i dette afsnit, taber køber retten til ombytning i henhold til første afsnit. 
 
Såfremt Distrupol Nordic ikke ombytter defekt produkt inden for rimelig tid efter, at køber har 
gjort indsigelse mod fejlen i henhold til andet afsnit, har køber ret til dekort, som svarer til fejlen, 
eller, hvis fejlen er væsentlig, ved skriftlig meddelelse til Distrupol Nordic at hæve aftalen med 
hensyn til det defekte produkt. 
 
Udover, hvad der foreskrives i dette punkt, har Distrupol Nordic ikke ansvar for fejl eller 
manglende ombytning af defekt produkt. Distrupol Nordic er således ikke forpligtet til at udrede 
erstatning til køber for produktionstab, manglende gevinst eller anden indirekte skade. Distrupol 
Nordic er endvidere ikke erstatningspligtig for skade på grund af fejl med højere beløb end det 
leverede produkts værdi. Denne begrænsning af Distrupol Nordic’s ansvar gælder dog ikke, hvis 
Distrupol Nordic er skyldig i grov uagtsomhed. 
 
10. Ansvar for skadevoldende egenskaber hos produktet (produktansvar) 
 
Distrupol Nordic hæfter kun for personskade, hvis det kan påvises, at skaden er forvoldt ved 
uagtsomhed af Distrupol Nordic eller af person, som Distrupol Nordic har ansvar for. 
 
Distrupol Nordic har ikke ansvar for skade på fast eller løs ejendom, som opstår, når produktet er 
i købers besiddelse. Distrupol Nordic har heller ikke ansvar for skade på produkter fremstillet af 
køber eller på produkter, hvori disse indgår. I øvrigt hæfter Distrupol Nordic for skade på fast 
eller løs ejendom i henhold til de betingelser, som gælder for personskade. 
 
Distrupol Nordic har under ingen omstændigheder ansvar for produktionstab, manglende gevinst 
eller anden indirekte skade. 
 
I det omfang, som Distrupol Nordic pålægges produktansvar mod tredje part, er køber forpligtet 
til at holde Distrupol Nordic skadesløs i samme udstrækning, som Distrupol Nordic´s ansvar er 
begrænset i henhold til de foregående afsnit i dette punkt. 
 
Ovennævnte begrænsninger i Distrupol Nordic´s ansvar gælder ikke, såfremt Distrupol Nordic er 
skyldig i grov uagtsomhed. 
 
Såfremt tredje part fremsætter krav mod Distrupol Nordic eller køber om erstatning for skade, 
der omhandles i dette punkt, skal den anden part straks underrettes herom. 
 
En part har pligt til at lade sig stævne ved den ret eller voldgiftsret, der har behandlet sagen om 
erstatningskrav mod en af parterne, hvis kravet hviler på skade, som påstås at være forårsaget af 
de leverede produkter. 
 
11. Ansvarsfrihed (Force majeure) 

 
Følgende omstændigheder medfører ansvarsfrihed, hvis de bevirker, at aftalens opfyldelse bliver 
hindret eller bliver urimeligt belastende: Arbejdskonflikt og enhver anden omstændighed, som 
parterne ikke kan råde over, som ildebrand, krig, mobilisering eller uforudset militær indkaldelse 
af tilsvarende omfang, rekvirering, beslaglæggelse, valutarestriktioner, oprør og uroligheder, 
mangel på transportmidler, almindelig vareknaphed, restriktioner af drivkraft samt mangler eller 
forsinkelse af leverancer fra underleverandører, der skyldes sådan ansvarsfrihed. 
 
Omstændigheder, der var indtruffet inden aftalens indgåelse, medfører kun ansvarsfrihed, 
såfremt deres indflydelse på aftalens opfyldelse ikke kunne forudses på dette tidspunkt.  
 
Det påhviler en part, som ønsker at påberåbe sig ansvarsfrihed, umiddelbart skriftligt at 
underrette den anden part, når dette indtræffer og ophører. Såfremt ansvarsfrihed hindrer køber, 
skal køber erstatte Distrupol Nordic for de udgifter, som Distrupol Nordic påføres for at sikre og 
beskytte produktet. 
 
Såfremt aftalens opfyldelse bliver forsinket mere end 6 måneder på grund af ansvarsfrihed, der 
nævnes i første afsnit, har hver part uden indskrænkning af det, som i øvrigt gælder i henhold til 
disse bestemmelser, ret til at hæve aftalen ved skriftlig meddelelse til den anden part. 
 
12. Tvist 
 
Tvist i anledning af denne aftale skal afgøres i henhold til Dansk lov og behandles af en 
voldgiftsret efter loven om voldgift. Voldgift skal finde sted i København. 
Ved købers misligholdelse af betalinger skal denne voldgiftsklausul ikke afskære Distrupol 
Nordic fra at anlægge civilt søgsmål med henblik på at opnå exigibel dom. 


